Павленко вирішив згрупувати всі українізовані чи новосформовані українські полки та “курени” в більш дієві й посилені з'єднання – дивізії. Вони отримали назву “сердюцьких”, у пам'ять про загони козаків Гетьманщини XVII–XVIII ст. 2-га Сердюцька дивізія УЦР почала формуватися на початку грудня. А 6(19) грудня її командиром призначили О. Грекова. До її керівництва першими ввійшли кадри Республіканського полку на чолі з полковником П. Болбочаном, основу якого становили українці 5-го армійського корпусу. До такої реорганізації спонукало критичне загострення взаємин між солдатами-самостійниками і солдатами-більшовиками.

Однак, службу не полишив, а продовжив співпрацю з Поршем, який розробляв власну стратегію щодо українсько-більшовицької війни. Вона базувалася на повній демобілізації українізованих підрозділів і створенні “Вільного козацтва” на засадах територіальної міліції. 29 грудня (11 січня) цей реформатор, ігноруючи поради та критичні зауваження Олександра Петровича, на засідання Малої Ради репрезентував власне бачення збройного протистояння більшовикам. Греків, як кадровий офіцер, думку якого знехтувало керівництво, подав у відставку. З важкими думками про майбутнє він знову поїхав провідати рідних під Курськом.